Hujusmodi tamen susceptores non sunt de essentia Sacramenti, Sot. in 4. distinct. 7. quæst. unic. art. 20. & ultim. Sylvest. verb. Confirmatio, quæst. unic. Cardol. d. verb. Sacram. Confirmationis, num. 6. peccaret tamen si quis suscipere eos omitteret, Chamerot. d. tract. de Confirmation cap. 7. dub. 2. in princip. Est enim obligatio sub mortali adhibendi patrinum in Confirmatione; unde peccabit mortaliter tam confirmatus quàm confirmans, si id omittatur, nisi ignorantia excuset, Petr. de Ledesma d. tr. de Confirmat. c. ult. concl. 2. Zambran. de casibus in art. mortis, c. 2. dub. 6. num. 2.

Diligenter semper fuit observatum, ne puerum de fonte susciperet, nisi qui baptizatus esset, neque in sacramento Confirmationis, nisi Chrismate etiam unctus; quò adeo verum est, ut si non baptizatus, vel non confirmatus teneat, invalidè fiat, hoc est, nulla inde contrahatur cognatio; quia sicut ad carnalem cognationem inter aliquos desideratur processio utriusque ab eodem stipite secundum carnalem propagationem; ita ad spiritualem exigitur processio utriusque ab eodem stipite nempe Christo, secundum spiritualem regenerationem, mediante visibili sacramento Baptismi: tum quia cum cognatio hæc sit ex mero Ecclesiæ instituto, nequit ab infidelibus contrahi, utpote qui Ecclesiæ legibus minimè subduntur. Ita probat text. in cap. in baptisate, de consecrat. distinct. 4. & resolvunt Navarr. in manual. cap. 22. n. 36. & conf. 3. num. 1. sub tit. de Baptismo, in 1. edit. & consil. 1. num. 1. de cognation. spirit. in 2. edit. plures refert DD. Sanch. de marr. lib. 7. disp. 60 num. 7. & 20. quibus adde Zambran. d. cap. 2. dub. 6. num. 3. Rebell. de obligation. justit. p. 2. lib. 3. q. 6. n. 6. & 7. Henriq. in sum. lib. 12. c. 3. §. 4. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 21. n. 157. Coninch. de Sacrament. & censur. tom. 2. disput. 32. n. 15. Fr. Basil. Pont. de impedimentis matrim. cap. 24. §. 1. vers. illud tamen, Bonacina

Bonacina de magno Matrimonii sacramento, quest. 5. punto 5. §. 2. n. 19. Ioan. Sanch. in selectis disputat. disp. 40. n. 14. §. 18. ubi num. 15. subdit catechumenum esse etiam cognationis spiritualis incapacem, & n. 16. extendit, ut nec etiam quamvis postea baptizetur, contrahant infidelis, & catechumenus cognationem spiritualem cum baptizato. Diana d. part. 3. sr. 4. resol. 21. vers. secundò, ubi resol. 26. tenet quod confirmatus suscipiens in confirmatione puerum, non contrahit cum illo ejusque parentibus cognationem spiritualem.

35 Hinc resolventes fidelem baptizantem, vel confirmantem filium infidelis non contrahere cognationem cum patre, vel matre infideli; nam infidelis illam non contrahit: ergo nec illam contrahit fidelis; cognatio enim est veluti quædam relatio, quæ non ponitur in uno subjecto, nisi adsit terminus illius; infidelis autem non est terminus hujus relationis: hæreticus tamen cum baptizatus, & subjectus sit Ecclesiæ, suscipiendo, vel baptizando, cognationem contrahit, Sanch. d. disp. 60. n. 2. Bonacin. d. §. 2. n. 22. Reginald. d. lib. 3. n. 157. Possévin. de offic. Cur. c. 6. n. 27. latè Anton. Ricciul. de jure personarum extra gremium Ecclesiæ exist. lib. 2. c. 4.